



# **ЗАКОН**

## **ГОРОДА МОСКВЫ**

### **О внесении изменений в отдельные законы города Москвы**

#### **Статья 1. О внесении изменений в статью 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»**

В статье 8:

1) в части 2:

а) в пункте 5 слова «обеспечение малоимущих граждан, проживающих на территории городского округа и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в муниципальном жилищном фонде в соответствии с жилищным законодательством,» исключить;

б) пункт 50 признать утратившим силу;

2) в части 3:

а) в пункте 5 слова «обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в муниципальном жилищном фонде в соответствии с жилищным законодательством,» исключить;

б) пункт 45 признать утратившим силу.

#### **Статья 2. О внесении изменений в Закон города Москвы от 25 января 2006 года № 7 «О порядке признания жителей города Москвы малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»**

1. В преамбуле слова «или муниципального жилищного фонда» исключить.

2. В статье 1:

1) в части 2 слова «или орган местного самоуправления городского округа либо поселения» исключить;

2) в части 4 слова «или муниципальными правовыми актами» и «или органом местного самоуправления городского округа либо поселения из муниципального жилищного фонда» исключить.

3. Часть 4 статьи 2 дополнить словами «либо является нанимателем по договору социального найма».

**Статья 3. О внесении изменений в Закон города Москвы от 31 мая 2006 года № 21 «Об обеспечении жилищных прав граждан при переселении и освобождении жилых помещений (жилых домов) в городе Москве»**

1. Статью 1.1 признать утратившей силу.

2. В части 2 статьи 3 слово «заявления» заменить словом «согласия».

3. В статье 4:

1) в части 1:

а) абзац первый после слов «Правительства Москвы» дополнить словами «или в случаях, установленных Правительством Москвы, правовой акт уполномоченного органа исполнительной власти города Москвы»;

б) пункт 2 признать утратившим силу;

2) в части 2 слова «пунктах 1, 2, 3» заменить словами «пунктах 1 и 3», после слов «Правительства Москвы» дополнить словами «или правовой акт уполномоченного органа исполнительной власти города Москвы»;

3) часть 3 после слов «Правительства Москвы» дополнить словами «или правовой акт уполномоченного органа исполнительной власти города Москвы»;

4) часть 4 после слов «Правительства Москвы» дополнить словами «или правовые акты уполномоченного органа исполнительной власти города Москвы»;

5) в части 6 слова «, а в случае, указанном в статье 1.1 настоящего Закона, органом местного самоуправления» исключить.

4. В статье 5:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Уполномоченный орган исполнительной власти города Москвы в соответствии с правовым актом и по основаниям, указанным в части 1 ста-

тьи 4 настоящего Закона, принимает решение по каждому жилому дому, жилому помещению, подлежащему освобождению или изъятию (далее - Решение).»;

2) в пункте 3 части 2 слова «уполномоченные органы» заменить словами «уполномоченный орган», слова «, а в случае, указанном в статье 1.1 настоящего Закона, органы местного самоуправления» исключить.

5. В статье 6:

1) в части 2 слова «мены или иного договора» исключить;

2) в части 4 слово «мены» заменить словами «, определяющий переход права собственности на жилое помещение»;

3) часть 5 признать утратившей силу.

6. В статье 7:

1) в названии слова «признанному в качестве нуждающегося в жилом помещении» заменить словами «состоящему на жилищном учете»;

2) в части 4 слова «договору мены» заменить словами «соответствующему договору»;

3) в части 6 первое предложение изложить в следующей редакции: «Предоставление жилого помещения или субсидии для приобретения в собственность жилого помещения либо строительства жилых помещений в целях приобретения их в собственность собственникам, указанным в части 4 настоящей статьи, либо предоставление жилого помещения собственникам, указанным в части 5 настоящей статьи, осуществляется в порядке и на условиях, установленных Законом города Москвы от 14 июня 2006 года № 29 «Об обеспечении права жителей города Москвы на жилые помещения».», во втором предложении слово «Размер» заменить словами «При улучшении жилищных условий размер».

7. Пункт 1 части 6 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1) заключения соответствующего договора;».

8. В статье 16 слова «, а в случае, указанном в статье 1.1 настоящего Закона, органом местного самоуправления» исключить.

9. Пункт 2 статьи 17 признать утратившим силу.

**Статья 4. О внесении изменений в Закон города Москвы от 14 июня 2006 года № 29 «Об обеспечении права жителей города Москвы на жилые помещения»**

1. В преамбуле слова «жителям города Москвы, состоящим на жилищном учете и учете нуждающихся в содействии города Москвы в приобретении жилых помещений в рамках городских жилищных программ, или иным» и «и внутригородских муниципальных образованиях - городских округах и поселениях в городе Москве» исключить.

2. Часть 9 статьи 1 признать утратившей силу.

3. В части 4 статьи 2 слова «включенных в программу обеспечения жилыми помещениями на текущий год» заменить словами «подлежащих обеспечению жилыми помещениями, с учетом положений федерального законодательства о персональных данных».

4. В статье 3:

1) часть 1 после слова «Москвы» дополнить словами «, в том числе проживающие на территориях внутригородских муниципальных образований - городских округов и поселений в городе Москве,»;

2) часть 3 после слов «жилых помещениях,» дополнить словами «в том числе органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований - городских округов и поселений в городе Москве,»;

3) часть 4 признать утратившей силу.

5. В части 1 статьи 4:

1) в абзаце первом слова «Жители города Москвы, принятые» заменить словами «Жителям города Москвы, принятым», после слов «до 1 марта 2005 года,» дополнить словами «в том числе органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований - городских округов и поселений в городе Москве,», слова «сохраняют право на улучшение жилищных условий путем» заменить словом «предоставляются»;

2) пункты 1 - 5 изложить в следующей редакции:

«1) жилые помещения по договору социального найма;

2) жилые помещения по договору безвозмездного пользования;

3) субсидии для приобретения или строительства жилых помещений (далее - субсидия);

4) жилые помещения в собственность по договору купли-продажи, в том числе с использованием заемных (кредитных) средств или при наличии возможности у города Москвы - по договору купли-продажи с рассрочкой платежа, в случаях, установленных нормативными правовыми актами города Москвы;

5) жилые помещения по другим законным основаниям, установленным нормативными правовыми актами города Москвы;»;

3) пункт 6 признать утратившим силу.

6. Статью 4.1 признать утратившей силу.

7. В статье 5:

1) в части 1:

а) пункт 2.1 признать утратившим силу;

б) в пункте 4 слова «, учета жителей города Москвы, признанных нуждающимися в содействии города Москвы в приобретении жилых помещений в рамках городских жилищных программ» исключить;

2) в части 2:

а) пункт 2.1 признать утратившим силу;

б) в пунктах 3 - 5 слова «, нуждающихся в содействии города Москвы в приобретении жилых помещений в рамках городских жилищных программ» исключить.

8. Статью 6 признать утратившей силу.

9. Пункт 5 статьи 7 дополнить словами «, если иное не предусмотрено федеральным законодательством и законодательством города Москвы».

10. Пункт 4 части 1 статьи 8 после слов «проживают в» дополнить словами «жилых помещениях в многоквартирных».

11. Пункт 2 части 1 и часть 2 статьи 12.1 признать утратившими силу.

12. В части 1 статьи 13 слова «и в отношении» заменить словами «в отношении», дополнить словами «, а также в отношении жителей города Москвы, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий и подавших заявление о выборе способа (формы) обеспечения жилыми помещениями».

13. В пункте 1 статьи 14 слова «с рассрочкой платежа или» заменить словами «, в том числе с».

14. Статью 16 дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Порядок осуществления перерегистрации жителей города Москвы устанавливается уполномоченным органом исполнительной власти города Москвы.»

15. В статье 17:

1) в части 1 слова «города в порядке очередности» заменить словами «города Москвы в порядке очередности в соответствии с поданным заявле-

нием о форме обеспечения»;

2) часть 2.1 признать утратившей силу;

3) дополнить частью 2.2 следующего содержания:

«2.2. Жители города Москвы, состоящие на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и соответствующие критериям, которые вправе установить Правительство Москвы, обеспечиваются жилыми помещениями из жилищного фонда города Москвы по договору социального найма или безвозмездного пользования в порядке, утвержденном постановлением Правительства Москвы. Жилые помещения предоставляются данной категории граждан после подтверждения их соответствия указанным критериям в порядке очередности исходя из даты принятия таких граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.»;

4) часть 3 после слов «, состоящих на жилищном учете» дополнить словами «, в случаях, установленных частями 2 и 3 статьи 2 Закона города Москвы от 26 января 2011 года № 4 «О внесении изменений в статьи 7 и 13 Закона города Москвы от 31 мая 2006 года № 21 «Об обеспечении жилищных прав граждан при переселении и освобождении жилых помещений (жилых домов) в городе Москве»».

16. В части 1 статьи 18 слова «признанных нуждающимися в содействии города Москвы в приобретении жилых помещений в рамках городских жилищных программ,» исключить.

17. В статье 20:

1) в части 1 слова «и признанным нуждающимися в содействии города Москвы в приобретении жилых помещений в рамках городских жилищных программ» исключить, дополнить предложением следующего содержания: «Определение размера площади жилого помещения, подлежащего предоставлению, производится с учетом уровня обеспеченности граждан, состоящих на жилищном учете, площадью жилых помещений, определяемого в соответствии с частью 1 статьи 9 настоящего Закона.»;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. При обеспечении граждан, состоящих на жилищном учете, жилыми помещениями с учетом размера площади всех жилых помещений или их частей, в отношении которых кто-либо из членов семьи обладает самостоятельным правом пользования либо правом собственности, суммарная площадь всех жилых помещений может превышать размер, определяемый в

соответствии с частью 4 настоящей статьи, но не более чем на 9 квадратных метров, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Законом.»;

3) в части 4 слова «или учет нуждающихся в содействии города Москвы в приобретении жилых помещений в рамках городских жилищных программ» исключить, слово «заявителей» заменить словами «граждан, состоящих на жилищном учете,», дополнить предложением следующего содержания: «В случае если среди членов семьи, постоянно проживающих по этому же адресу, имеются граждане, не состоящие на жилищном учете, площадь жилого помещения, приходящаяся на таких граждан, при обеспечении граждан, состоящих на жилищном учете, не подлежит увеличению.»;

4) в части 5 слова «но не более чем в два раза,» исключить, дополнить словами «площадью жилого помещения не более чем 40 квадратных метров»;

5) в части 6:

а) в абзаце первом слова «направляемых на реализацию городских жилищных программ,» исключить;

б) в пункте 2 слова «до 50» заменить словами «до 54»;

в) в пункте 5 слова «и более» заменить словами «или пяти»;

г) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«б) на семью из шести и более граждан - жилое помещение (жилые помещения) площадью по 18 квадратных метров на одного члена семьи (получившийся размер жилого помещения (жилых помещений) может быть увеличен не более чем на 9 квадратных метров).».

18. В статье 21:

1) в части 5 слово «заявителя» заменить словами «граждан, состоящих на жилищном учете,»;

2) в пункте 1 части 6 слово «заявителя» заменить словами «граждан, состоящих на жилищном учете,», слова «или учета нуждающихся в содействии города Москвы в приобретении жилых помещений в рамках городских жилищных программ» исключить.

19. В статье 22:

1) в части 4:

а) пункт 2 после слов «члена семьи» дополнить словами «, состоящего на жилищном учете,»;

б) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) в случае если среди членов семьи, постоянно проживающих по этому же адресу, есть граждане, не состоящие на жилищном учете, все члены семьи, состоящие на жилищном учете, в результате предоставления в пользование или приобретения в собственность с помощью города Москвы жилых помещений должны быть сняты с жилищного учета в соответствии с пунктом 2 настоящей части, а за каждым членом семьи, не состоящим на жилищном учете, должна быть сохранена площадь жилого помещения, приходящаяся на долю каждого члена семьи, постоянно проживающего по этому же адресу.»;

2) в части 5 слово «заявителям» заменить словами «гражданам, состоящим на жилищном учете,», слово «, найма» исключить, слово «заявителями» заменить словами «гражданами, состоящими на жилищном учете»;

3) в части 6 слово «заявителям» заменить словами «гражданам, состоящим на жилищном учете,», слово «, найма» исключить;

4) в части 7 слова «предлагается жилое помещение с освобождением занимаемого» заменить словами «, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, с их письменного согласия предоставляется субсидия в порядке, установленном настоящим Законом, с одновременным снятием с жилищного учета», второе и третье предложения исключить.

20. В части 4 статьи 23 слово «заявителей» заменить словом «граждан».

21. В части 4 статьи 25 слова «предоставляемого по договору безвозмездного пользования» заменить словами «которому индивидуальной программой реабилитации или абилитации рекомендовано проживание в специально оборудованном жилом помещении, отвечающем требованиям индивидуальной программы реабилитации или абилитации, предоставляемого по договору безвозмездного пользования или иному договору».

22. Часть 2 статьи 26 признать утратившей силу.

23. В статье 27:

1) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случае истечения срока действия договора безвозмездного пользования и при отсутствии оснований для заключения договора безвозмездного пользования на новый срок жителям города Москвы, не состоящим на жилищном учете, предоставляется занимаемое либо иное жилое помещение по договору найма или купли-продажи в порядке, установленном Правительством Москвы.»;



2) часть 5 признать утратившей силу;

3) в части 6 слова «или предоставления занимаемого жилого помещения или иного жилого помещения по договору безвозмездного пользования либо найма» исключить, дополнить предложением следующего содержания: «Договор безвозмездного пользования заключается на новый срок при наличии соответствующих оснований.»;

4) в части 7 слова «, о предоставлении занимаемого жилого помещения или иного жилого помещения по договору социального найма или найма» заменить словами «, или о предоставлении занимаемого или иного жилого помещения по договору найма или купли-продажи в порядке, установленном Правительством Москвы».

24. Статью 28 изложить в следующей редакции:

«Статья 28. Граждане, которым жилые помещения предоставляются по договору найма

Жилые помещения по договору найма предоставляются отдельным категориям граждан, установленным нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами города Москвы.»

25. В части 1 статьи 29 слово «заявителям» заменить словами «гражданам, состоящим на жилищном учете.»

26. В статье 31:

1) в части 1 слова «или нуждающимися в содействии города Москвы в приобретении жилых помещений в рамках городских жилищных программ» исключить;

2) в части 4 слова «или учета нуждающихся в содействии города Москвы в приобретении жилых помещений в рамках городских жилищных программ» исключить;

3) часть 5.1 признать утратившей силу;

4) в части 6 слово «заявители» в соответствующем падеже заменить словами «граждане, признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий,» в соответствующем падеже;

5) в части 7 второе предложение исключить.

27. В частях 2 и 4 статьи 32 слово «заявитель» в соответствующем числе и падеже заменить словами «гражданин, признанный нуждающимся в

улучшении жилищных условий,» в соответствующем числе и падеже.

28. Статьи 33 и 34 признать утратившими силу.

29. В частях 1 и 2 статьи 35 слова «нуждающимся в содействии города Москвы в приобретении жилых помещений в рамках городских жилищных программ,» исключить.

30. В части 2 статьи 37 слова «или найма» исключить.

31. В статье 38:

1) в части 2 слова «по соответствующему договору найма, в том числе» исключить, слова «, либо предлагается» заменить словами «или предлагается»;

2) в части 4 слова «нуждающимся в содействии города Москвы в приобретении жилых помещений в рамках городских жилищных программ,» исключить;

3) в пункте 1 части 5 слова «или учет нуждающихся в содействии города Москвы в приобретении жилых помещений в рамках городских жилищных программ» исключить.

32. В части 2 статьи 41 слова «либо снимается с учета нуждающихся в содействии города Москвы в приобретении жилых помещений в рамках городских жилищных программ» исключить.

33. В приложении 1:

1) название после слов «жилые помещения» дополнить словами «в многоквартирных домах»;

2) в тексте слова «в городе Москве» заменить словами «в многоквартирных домах», слова «дом (квартира)» заменить словом «квартира».

34. Текст приложения 2 изложить в следующей редакции:

«Право на дополнительную площадь по состоянию здоровья гражданам, страдающим тяжелыми формами некоторых хронических заболеваний, устанавливается федеральным законодательством.»

35. Текст приложения 2.1 изложить в следующей редакции:

«Перечень тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание в одной квартире граждан, признанных в установленном порядке нуждающимися в жилых помещениях, устанавливается федеральным законодательством.»

**Статья 5. О внесении изменений в Закон города Москвы от 27 января 2010 года № 2 «Основы жилищной политики города Москвы»**

**1. В статье 1:**

1) в части 2 слова «или во внутригородских муниципальных образованиях - городских округах и поселениях (далее - городские округа и поселения)», «соответственно», «либо в собственности городских округов и поселений» и «муниципальными правовыми актами,» исключить;

2) дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Ведение жилищного учета и перерегистрации граждан, состоявших на жилищном учете во внутригородских муниципальных образованиях - городских округах и поселениях в городе Москве, осуществляется уполномоченным органом исполнительной власти города Москвы.»

**2. В статье 7:**

1) в пункте 9 части 1 слова «и муниципального жилищного фонда» исключить;

2) пункты 2 - 6, 8 и 9 части 3 статьи 7 признать утратившими силу.

**3. В статье 14:**

1) в части 3 слова «об изменении целевого назначения нежилого помещения и о переводе его» заменить словами «о переводе нежилого помещения»;

2) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Рассмотрение вопросов о переводе нежилого помещения в жилое в городе Москве осуществляется уполномоченным органом исполнительной власти города Москвы.»;

3) часть 5 признать утратившей силу.

**4. В статье 16:**

1) в части 2 слова «об изменении целевого назначения жилого помещения и о переводе его» заменить словами «о переводе жилого помещения»;

2) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Рассмотрение вопросов о переводе жилого помещения в нежилое в городе Москве осуществляется уполномоченным органом исполнительной власти города Москвы.»;

3) часть 4 признать утратившей силу.

5. В пункте 2 части 2 статьи 25 слова «с рассрочкой платежа или купли-продажи» заменить словами «, в том числе».

6. В статье 27:

1) в пункте 3 части 1 слова «с рассрочкой платежа,» заменить словами «, в том числе с»;

2) в части 4 слова «в трудовых отношениях с органом государственной власти города Москвы или организацией (предприятием) города Москвы» заменить словами «в трудовых или служебных отношениях с органом государственной власти или органом местного самоуправления внутригородского муниципального образования в городе Москве, государственным или муниципальным учреждением, государственным или муниципальным предприятием, осуществляющим свою деятельность на территории города Москвы, либо замещающим государственную или муниципальную должность в городе Москве».

7. Главу 4.1 признать утратившей силу.

8. В части 4 статьи 46 слова «с рассрочкой платежа или купли-продажи с использованием заемных (кредитных) средств» исключить, слова «законодательством и настоящим Законом» заменить словами «законом и нормативными правовыми актами города Москвы».

9. В статье 53:

1) часть 2 после слова «пользования» дополнить словами «или иному договору»;

2) в части 3 слово «членам» заменить словами «за членами», слово «предоставляется» заменить словами «сохраняется право пользования занимаемым жилым помещением или указанным лицам предоставляется».

10. В статье 54:

1) в пункте 3 части 1 слова «трудовых отношениях с органом государственной власти города Москвы или организацией (предприятием) города Москвы, замещают государственные должности города Москвы либо должности государственной гражданской службы города Москвы» заменить словами «трудовых или служебных отношениях с органом государственной власти или органом местного самоуправления внутригородского муниципального образования в городе Москве, государственным или муниципальным учреждением, государственным или муниципальным предприятием, осу-

ществляющим свою деятельность на территории города Москвы, либо замещают государственную или муниципальную должность в городе Москве»;

2) в части 2 слова «города Москвы или организаций (предприятий) города Москвы, работникам» заменить словами «или органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования в городе Москве, государственных либо муниципальных учреждений, государственных либо муниципальных предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории города Москвы, работникам или служащим»;

3) дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Порядок и иные условия предоставления служебных жилых помещений устанавливаются Правительством Москвы.».

11. Часть 2 статьи 55 изложить в следующей редакции:

«2. Под гражданином, который работает или служит в органе государственной власти или органе местного самоуправления внутригородского муниципального образования в городе Москве, государственном или муниципальном учреждении, государственном или муниципальном предприятии, осуществляющим свою деятельность на территории города Москвы, либо замещает государственную или муниципальную должность в городе Москве, которому может быть предоставлено служебное жилое помещение из специализированного жилищного фонда города Москвы, в настоящем Законе понимается гражданин, состоящий в трудовых или служебных отношениях с органом государственной власти или органом местного самоуправления внутригородского муниципального образования в городе Москве, государственным или муниципальным учреждением, государственным или муниципальным предприятием, осуществляющим свою деятельность на территории города Москвы, либо замещающий государственную или муниципальную должность в городе Москве.».

12. Часть 5 статьи 56 изложить в следующей редакции:

«5. Договор найма служебного жилого помещения заключается на период трудовых или служебных отношений работника или служащего с органом государственной власти или органом местного самоуправления внутригородского муниципального образования в городе Москве, государственным или муниципальным учреждением, государственным или муниципальным предприятием, осуществляющим свою деятельность на территории города Москвы, либо нахождения его на государственной или муниципальной

должности в городе Москве.».

13. В статье 59:

1) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) с прекращением трудовых или служебных отношений с органом государственной власти или органом местного самоуправления внутригородского муниципального образования в городе Москве, государственным или муниципальным учреждением, государственным или муниципальным предприятием, осуществляющим свою деятельность на территории города Москвы, либо в связи с истечением срока пребывания на государственной или муниципальной должности в городе Москве;»;

2) в части 2 слова «работнику соответствующего органа государственной власти города Москвы или организации (предприятия) города Москвы» заменить словами «работнику или служащему органа государственной власти или органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования в городе Москве, государственного или муниципального учреждения, государственного или муниципального предприятия, осуществляющего свою деятельность на территории города Москвы», после слов «этот работник» дополнить словами «или служащий».

**Статья 6. О внесении изменения в статью 2 Закона города Москвы от 26 января 2011 года № 4 «О внесении изменений в статьи 7 и 13 Закона города Москвы от 31 мая 2006 года № 21 «Об обеспечении жилищных прав граждан при переселении и освобождении жилых помещений (жилых домов) в городе Москве»**

В части 2 статьи 2 слова «подлежащем сносу в соответствии с утвержденными до 1 мая 2013 года в установленном порядке программами и адресными перечнями, при условии, что до 1 мая 2013 года в отношении указанных лиц не приняты правовые акты уполномоченного органа исполнительной власти города Москвы о предоставлении им жилых помещений в связи с переселением» заменить словами «при сносе пятиэтажных панельных многоквартирных домов серий К-7, П-32, П-35, 1605-АМ, 1МГ-300».

**Статья 7. Переходные положения**

За жителями города Москвы, признанными нуждающимися в содей-

ствии города Москвы в приобретении жилых помещений в рамках городских жилищных программ, сохраняется право на формы улучшения жилищных условий, имевшееся у них до вступления в силу настоящего Закона. Указанным жителям города Москвы жилые помещения или помощь города Москвы в приобретении жилых помещений предоставляются после улучшения жилищных условий жителей города Москвы, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, и жителей города Москвы, признанных нуждающимися в жилых помещениях.



Москва, Московская  
городская Дума  
28 декабря 2016 года  
№ 55

**С.С.Собянин**

Разослано: депутатам Московской городской Думы - 45 экз., Мэру Москвы, Прокурору города Москвы, Председателю Московского городского суда, Председателю Арбитражного суда города Москвы, члену Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации - представителю от Московской городской Думы, полномочному представителю Мэра Москвы в Московской городской Думе, Уполномоченному по правам человека в городе Москве, префектам административных округов города Москвы, Руководителю Аппарата Думы, Управлению организационного обеспечения Аппарата Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Управлению информационно-технологического и документационного обеспечения Аппарата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, «Ведомости Московской городской Думы», «Вестник Мэра и Правительства Москвы», Информационно-аналитическому управлению Аппарата Думы, Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации Аппарата Думы (Пресс-центру Думы), Пресс-службе Мэра и Правительства Москвы, Правовому управлению Правительства Москвы, Управлению по связям с органами законодательной и исполнительной власти Правительства Москвы, Контрольно-счетной палате Москвы, Научному центру правовой информации при Министерстве юстиции Российской Федерации, Главному управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Москве, Департаменту городского имущества города Москвы

В.В.Ефимов

8-495-959-18-02